
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 
  

   
P O R T A R I A      Nº    172 / 2014 

  
 
 

  
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade,  
  
  
 

R E S O L V E: 
 
 
 

Art.1º  Alterar os termos da portaria 1944/2010 de 08 de outubro de 2010. 
 
 
Art.2º  Dispensar CARLA AMORIM NEVES GONÇALVES, matrícula SIAPE 

3272137, da atribuição de Coordenadora-Geral do Programa Rede Nacional de 
Formação de Professores (RENAFOR). 

 
  

Art.3º Designar a servidora SABRINA DAS NEVES BARRETO, matrícula 
SIAPE 3380838, para exercer a atribuição de Coordenadora-Geral do Programa 
Rede Nacional de Formação de Professores (RENAFOR).  

 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 24 de janeiro de 2014. 
  
   
 
  

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
 Reitor em Exercício 

  


